EMC1400 脉冲型独立式控制器
用户使用手册
2024.06.20
技术支持热线：0755-26417593                   网址：www.szleadtech.com.cn
©Copyright 2023 Leadshine Control Technology Co., Ltd.
All Rights Reserved.
版 权 说 明
本手册版权归深圳市雷赛控制技术有限公司所有，未经本公司书面许可，任何人不得翻印、

控制器类型
技术指标
功能
   EMC1400 脉冲控制器用户使用手册 V1.0
 — 5 —
图1.1  EMC1400脉冲控制器典型系统架构
1.4  订货信息
表 1.3 EMC1400 脉冲控制器订货信息
产品系列 控制器型号 备注
EMC1000经济点位型 EMC1400
背板最大可扩展 8 个模块，
EMC1400中：1表示经济型控制
器，4代表4轴控制，以此类推；
表 1.4EMC1400 脉冲控制器背板总线配件订货信息
类型 型号 点数 接线端子
SC-1600 16入 弹压式
SC-3200 32入 弹压式
SC-3200-1 32入 MIL接头
SC-0016-N 16出 弹压式
   EMC1400 脉冲控制器用户使用手册 V1.0
 — 6 —
IO模块
SC-0016-P 16出 弹压式
SC-0016-R 16出 弹压式（继电器输出模块）
SC-0032-N 32出 弹压式
SC-0032-N-1 32出 MIL接头
SC-0032-N-2 32出 富士通接头
SC-0808-N 8入8出 弹压式
SC-1616-N 16入16出 弹压式
SC-1616-P 16入16出 弹压式
1.5  产品图片
 EMC1400脉冲控制器外观示意图如图1.5.1所示。
图1.5.1  EMC1400脉冲控制器外观示意图
EMC1400脉冲控制器尺寸示意图
图 1.5.2  EMC1400 脉冲控制器结构尺寸图
   EMC1400 脉冲控制器用户使用手册 V1.0
 — 7 —
第 2 章  雷赛控制 EMC1400 脉冲控制器功能介绍
雷赛控制 EMC1400 脉冲控制器是一款新型的脉冲运动外置卡，可以控制多个步进电机或
伺服电机；适合多轴点位，IO 控制等功能应用。
EMC1400 脉冲控制器的运动控制函数库功能丰富、易学易用，用户开发应用软件十分方
便。 随卡免费提供的 Motion 调试软件，不但可以演示 EMC1400 脉冲控制器的控制功能，
而且可用于控制器及运动控制系统的硬件测试。
2.1  通讯功能
2.1.1  RS232 通信（保留）
EMC1400 运动控制器提供一路 RS232 串口，通讯参数可以根据实际情况配置，支持
MODBUS RTU 协议以及自定义协议。
2.1.1.1  参数配置
EMC1400 运动控制器的 RS232 通信参数如表 2.1 所示
参数名称 出厂设置 数值范围
数据位 8 7，8
停止位 1 1，2
校验 2 0 无校验，1 奇校验，2 偶校验
表 2.1 RS232 通信参数
注意：使用串口通信时请注意通讯速率和线长相匹配，通讯速率和通讯线长成反比，波特率设
置为 115200 时，线长应不超过 3米，宜采用完整带屏蔽的通信线，不建议使用转接线。
2.1.1.2  通讯协议
EMC1400 运动控制器的 RS232 串口支持 MODBUS RTU 协议，可以和任何支持标准
MODBUS RTU 协议的外设进行数据交互。
EMC1400 运动控制器的 RS232 串口还支持自由协议，用户可以自定义协议规则，使用对
应的读写指令进行操作。
   EMC1400 脉冲控制器用户使用手册 V1.0
 — 8 —
2.1.2  RS485 通讯（保留）
EMC1400 运动控制器提供一路 RS485 串口，通讯参数可以根据实际情况配置，支持
MODBUS RTU 协议以及自定义协议。
2.1.2.1  参数配置
EMC1400 运动控制器的 RS485 通信参数如表 3.2 所示
参数名称 出厂设置 数值范围
数据位 8 7，8
停止位 1 1，2
校验 2 0 无校验，1奇校验，2偶校验
表 2.2 RS485 通信参数
2.1.2.2  通信协议
EMC1400 运动控制器的 RS485 串口支持 MODBUS RTU 协议，可以和任何支持标准
MODBUS RTU 协议的外设进行数据交互。
EMC1400 运动控制器的 RS485 串口还支持自由协议，用户可以自定义协议规则，使用对
应的读写指令进行操作。
2.1.3  以太网通讯
2.1.3.1  参数配置
EMC1400 运动控制器出厂默认 IP 地址为：
Ethernet:  192.168.5.11
用于以太网连接 PC 和控制器，控制器的 IP 地址第 4 网段可以任意设置。设置方式可在